DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F30E1CFA062

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI

PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

DECRETO N° 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

Exercicio: 2025

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

R$625.024,92 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementagéo ( +)

02 04 01

50

02 09 01

162

170

179

1050

02 09 02

227

234

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0002.2007.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0004.2020.0000
3.3.90.39.00

500

200 000

12.361.0004.2023.0000
3.3.90.30.00

550

999 000

12.361.0004.2115.0000
3.3.90.30.00

569

999 000

12.361.0004.2021.0000
3.3.90.39.00

500

200 000

FUNDEB

12.361.0004.2028.0000
3.3.90.30.00

540

999 000

12.361.0004.2028.0000
4.4.90.52.00

540

999 000

EDUCAGAO CIDADA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos nao Vinculados de Impostos

Educacéo - Despesas com MDE

EDUCAGAO CIDADA

MATERIAL DE CONSUMO
Transferéncia do Salario-Educacéao
Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA

MATERIAL DE CONSUMO

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos nao Vinculados de Impostos

Educacéo - Despesas com MDE

EDUCAGAO CIDADA
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Nao se aplica

um crédito adicional na importéncia

625.024,92

32.000,00
F.R: 1 500

128.850,52
F.R: 1 500

57.927,98
F.R: 1 550

18.000,00
F.R: 1 569

14.249,81
F.R: 1 500

90.000,00
F.R: 1 540

4.000,00
F.R: 1 540

de

00

00

01

01

00

01

01



IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F30E1CFA062

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRACA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercicio: 2025

DECRETO N° 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02 09 02 FUNDEB

861 12.361.0004.2028.0000 EDUCAGAO CIDADA 30.401,43
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 543 01
543 Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAR
999 000 Nao se aplica
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
368 10.301.0005.2043.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 45.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 000 Nao se aplica
372 10.301.0005.2043.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 22.933,98
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 000 Nao se aplica
02 11 01 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA
505 08.122.0002.2046.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 5.486,94
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
591 08.304.0009.2059.0000 PROTEGAO SOCIAL 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
02 12 01 SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL
654 20.122.0002.2066.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 17.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIARIO
691 15.451.0002.2070.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 81.194,26
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
801 27.812.0016.2082.0000 DESPORTO E LAZER 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica



02 16 01
832

731

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F30E1CFA062

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI

PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N° 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

18.541.0013.2117.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

17.511.0015.2075.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

ARBORIZAGAO URBANA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

AGUA E VIDA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

1.400,00
1 500 00

F.R.:

65.580,00
1 500 00

F.R.:

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagéao:

02 04 01
42

02 09 01
133

134

171

173

174

180

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0002.2006.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0004.1002.0000
4.4.90.51.00

500

200 000

12.361.0004.1004.0000
4.4.90.52.00

500

200 000

12.361.0004.2023.0000
3.3.90.36.00

550

999 000

12.361.0004.2023.0000
4.4.90.51.00

550

999 000

12.361.0004.2023.0000
4.4.90.52.00

550

999 000

12.361.0004.2115.0000
4.4.90.51.00

569

999 000

EDUCAGAO CIDADA

OBRAS E INSTALACOES

Recursos n&o Vinculados de Impostos
Educacéo - Despesas com MDE

EDUCACAO CIDADA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos néo Vinculados de Impostos
Educacéo - Despesas com MDE

EDUCAGAO CIDADA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Transferéncia do Salario-Educacgéo

N&o se aplica

EDUCAGCAO CIDADA

OBRAS E INSTALAGOES
Transferéncia do Salario-Educagéo
Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncia do Salario-Educagéo

Né&o se aplica

EDUCAGAO CIDADA

OBRAS E INSTALACOES

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Nao se aplica

-32.000,00

F.R. Grupo:

-14.249,81

F.R. Grupo:

-128.850,52

F.R. Grupo:

-27.000,00

F.R. Grupo:

-4.369,50

F.R. Grupo:

-26.558,48

F.R. Grupo:

-18.000,00

F.R. Grupo:

1

1

1

1

1

1

1

500

500

500

550

550

550

569

00

00

00

01

01

01

01



02 09 02
198

216

231

02 10 o1
401

1003

02 11 01
496

497

02 12 01
646

02 13 01
675

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F30E1CFA062

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI

PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N° 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

FUNDEB

12.361.0004.1007.0000 EDUCAGAO CIDADA -30.401,43
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 543 01
543 Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAR

999 000 Nao se aplica

12.361.0004.2028.0000 EDUCAGAO CIDADA -4.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 540 01
540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

999 000 N&o se aplica

12.361.0004.2028.0000 EDUCAGAO CIDADA ’ -90.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 540 01
540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

999 000 Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.302.0005.2036.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -22.933,98
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Me
999 002 Nao se aplica

10.302.0005.2101.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -45.000,00
3.1.90.91.00 SENTENGCAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Me
999 000 N&o se aplica

SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

08.122.0002.2046.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -5.486,94
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica

08.122.0002.2046.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica

SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL

20.122.0002.2066.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -17.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIAF

15.451.0002.2070.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -146.774,26
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica



& ATOS PUBLICADOS - ANO | - EDICAO 081 - 12 DE SETEMBRO DE 2025 m

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F30E1CFA062

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRAGA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercicio: 2025

DECRETO N° 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

747 13.122.0002.2078.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

02 16 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRI

809 18.541.0002.2108.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -1.400,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
-625.024,92

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacédo.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL

DIARIO OFICIAL ELETRONICO MUNICIPAL - DOEM

PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARENCIA N2 12.527/2011




