

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F30E1CFA062****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605*Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências*

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$ 625.024,92 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				625.024,92
02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO				
50	04.122.0002.2007.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	32.000,00 F.R.: 1 500 00
02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
162	12.361.0004.2020.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.39.00 500 200 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	128.850,52 F.R.: 1 500 00
170	12.361.0004.2023.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.30.00 550 999 000	MATERIAL DE CONSUMO Transferência do Salário-Educação Não se aplica	57.927,98 F.R.: 1 550 01
179	12.361.0004.2115.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.30.00 569 999 000	MATERIAL DE CONSUMO Outras Transferências de Recursos do FNDE Não se aplica	18.000,00 F.R.: 1 569 01
1050	12.361.0004.2021.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.39.00 500 200 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	14.249,81 F.R.: 1 500 00
02 09 02 FUNDEB				
227	12.361.0004.2028.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.30.00 540 999 000	MATERIAL DE CONSUMO Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos Não se aplica	90.000,00 F.R.: 1 540 01
234	12.361.0004.2028.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 4.4.90.52.00 540 999 000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos Não se aplica	4.000,00 F.R.: 1 540 01

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F30E1CFA062****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02 09 02 FUNDEB

861	12.361.0004.2028.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 543 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR 999 000	30.401,43	F.R.: 1 543 01
-----	-----------------------	---	-----------	----------------

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

368	10.301.0005.2043.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man 999 000	45.000,00	F.R.: 1 600 02
-----	-----------------------	--	-----------	----------------

372	10.301.0005.2043.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man 999 000	22.933,98	F.R.: 1 600 02
-----	-----------------------	---	-----------	----------------

02 11 01 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

505	08.122.0002.2046.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500 Recursos não Vinculados de Impostos 999 000	5.486,94	F.R.: 1 500 00
-----	-----------------------	--	----------	----------------

591	08.304.0009.2059.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 Recursos não Vinculados de Impostos 999 000	1.000,00	F.R.: 1 500 00
-----	-----------------------	---	----------	----------------

02 12 01 SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

654	20.122.0002.2066.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 Recursos não Vinculados de Impostos 999 000	17.000,00	F.R.: 1 500 00
-----	-----------------------	---	-----------	----------------

02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO

691	15.451.0002.2070.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500 Recursos não Vinculados de Impostos 999 000	81.194,26	F.R.: 1 500 00
-----	-----------------------	--	-----------	----------------

02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

801	27.812.0016.2082.0000	DESPORTO E LAZER 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500 Recursos não Vinculados de Impostos 999 000	10.000,00	F.R.: 1 500 00
-----	-----------------------	---	-----------	----------------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F30E1CFA062****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02 16 01	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS		
832	18.541.0013.2117.0000	ARBORIZAÇÃO URBANA 3.3.90.30.00 500 999 000	1.400,00 F.R.: 1 500 00 MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica
731	17.511.0015.2075.0000	ÁGUA É VIDA 3.3.90.39.00 500 999 000	65.580,00 F.R.: 1 500 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02 04 01	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO		
42	04.122.0002.2006.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.1.90.11.00 500 999 000	-32.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica
02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
133	12.361.0004.1002.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 4.4.90.51.00 500 200 000	-14.249,81 F.R. Grupo: 1 500 00 OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE
134	12.361.0004.1004.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 4.4.90.52.00 500 200 000	-128.850,52 F.R. Grupo: 1 500 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE
171	12.361.0004.2023.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.36.00 550 999 000	-27.000,00 F.R. Grupo: 1 550 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferência do Salário-Educação Não se aplica
173	12.361.0004.2023.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 4.4.90.51.00 550 999 000	-4.369,50 F.R. Grupo: 1 550 01 OBRAS E INSTALAÇÕES Transferência do Salário-Educação Não se aplica
174	12.361.0004.2023.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 4.4.90.52.00 550 999 000	-26.558,48 F.R. Grupo: 1 550 01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferência do Salário-Educação Não se aplica
180	12.361.0004.2115.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 4.4.90.51.00 569 999 000	-18.000,00 F.R. Grupo: 1 569 01 OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Recursos do FNDE Não se aplica

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F30E1CFA062****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02	09	02	FUNDEB				
198	12.361.0004.1007.0000 4.4.90.51.00 543 999 000	EDUCAÇÃO CIDADÃ OBRAS E INSTALAÇÕES Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR Não se aplica		-30.401,43		F.R. Grupo:	1 543 01
216	12.361.0004.2028.0000 3.1.90.04.00 540 999 000	EDUCAÇÃO CIDADÃ CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos Não se aplica		-4.000,00		F.R. Grupo:	1 540 01
231	12.361.0004.2028.0000 3.3.90.39.00 540 999 000	EDUCAÇÃO CIDADÃ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos Não se aplica		-90.000,00		F.R. Grupo:	1 540 01
02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS				
401	10.302.0005.2036.0000 3.1.90.04.00 600 999 002	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma Não se aplica		-22.933,98		F.R. Grupo:	1 600 02
1003	10.302.0005.2101.0000 3.1.90.91.00 600 999 000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA SENTENÇAS JUDICIAIS Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma Não se aplica		-45.000,00		F.R. Grupo:	1 600 02
02	11	01	SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA				
496	08.122.0002.2046.0000 3.1.90.11.00 500 999 000	GESTÃO ADMINISTRATIVA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica		-5.486,94		F.R. Grupo:	1 500 00
497	08.122.0002.2046.0000 3.1.90.13.00 500 999 000	GESTÃO ADMINISTRATIVA OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica		-1.000,00		F.R. Grupo:	1 500 00
02	12	01	SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL				
646	20.122.0002.2066.0000 3.1.90.11.00 500 999 000	GESTÃO ADMINISTRATIVA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica		-17.000,00		F.R. Grupo:	1 500 00
02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁR				
675	15.451.0002.2070.0000 3.1.90.04.00 500 999 000	GESTÃO ADMINISTRATIVA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica		-146.774,26		F.R. Grupo:	1 500 00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F30E1CFA062****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 87 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

747	13.122.0002.2078.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA	-10.000,00
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 1 500 00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos	
	999 000	Não se aplica	

02 16 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRÍCIOS

809	18.541.0002.2108.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA	-1.400,00
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 1 500 00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos	
	999 000	Não se aplica	

-625.024,92

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL